PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU
Estado do Espírito Santo

www.itaguacu.es.gov.br – itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020

O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/ES, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Vicente

Peixoto de Mello n° 08, Itaguaçu/ES, CNPJ nº 27.167.451/0001-74, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Senhor UESLEY ROQUE CORTELETTI THON, brasileiro, casado, CPF nº 128.904.547-

03, residente e domiciliado a Rua Vicente Peixoto de Melo, nº 70, Apto 201, Ed. Goese, Centro,

Itaguaçu/ES, CEP: 29.690-000 e pelo Secretário Municipal de Saúde do Município de Itaguaçu-ES ,

Senhor ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER, CPF 009.921.667-13, brasileiro,

casado, residente e domiciliado em Itaguaçu (ES), CEP: 29.690-000, doravante denominado

CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMNTOS LTDA, com sede à Rod. Pirapetinga Pádua, s/n,  Km 1, Santa Luzia, Santo Antônio

de Pádua/RJ, CEP: 28.470-000 - CNPJ: 04.216.957/0001-20, tel: (22) 3854-9004; e-mail:

contato@diskmedpadua.com.br , representada neste ato pelo seu representante legal, Srº. JORGE LUIZ

BAPTISTA DE SOUZA - CPF.: 150.590.906-63, residente e domiciliado na cidade de Pirapetinga /MG,

doravante  denominada  CONTRATADA, tendo em vista o constante no Processo n° 000764/2021,

resolvem suprimir parcialmente a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020, estipulada pelas

mesmas em data de 11 de agosto de 2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA MANUTENÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL DE

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA “NOSSA SENHORA DA BOA FAMÍLIA” E DA UNIDADE DE

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, como

abaixo estipulado:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica suprimido o Item 092, Lote 167 e fica suprimido o valor de R$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos

reais) da Cláusula Segunda e do Anexo I da referida ata.

PARÁGRAFO ÚNICO: O valor da Ata de Registro De Preços nº 032/2020 é de R$ 38.964,40 (Trinta e

oito mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), e a partir de 17 de Março de 2021,

passará a ser de R$ 34.064,40 (Trinta e quatro mil, sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

ITEM LOTE QUANTIDADE

ADITADA

UNIDADE ESPECIFICAÇÃO UNITÁRIO VALOR

TOTAL

092 167 -10.000 SACS MONTELUCASTE DE SODIO
SACHE 4 MG - GEOLAB

0,4900 -4.900,00

http://www.itaguacu.es.gov.br/
mailto:itaguacu@itaguacu.es.gov.br
mailto:contato@diskmedpadua.com.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAÇU
Estado do Espírito Santo

www.itaguacu.es.gov.br – itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, nº. 08 – Centro – Itaguaçu (ES) – CEP 29690-000

Tel: (27) 37251103   - Telefax (27) 37251706

CLÁUSULA SEGUNDA

As demais cláusulas continuam a viger em todo o seu teor, do que assinam os contratantes, em 03 (três)

vias de igual teor e forma, para que este surta seus efeitos jurídicos e legais.

Itaguaçu/ ES, 17 de Março de 2021.

CONTRATANTE:        __________________________________________________

MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU/ES

UESLEY ROQUE CORTELETTI THON

PREFEITO MUNICIPAL

                                      __________________________________________________

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

                                     ____________________________________________________

ÓRGÃO GERENCIADOR

LUÍS AMÉRICO COSER

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATADO:_______ ____________________________________________________

DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMNTOS LTDA

JORGE LUIZ BAPTISTA DE SOUZA

http://www.itaguacu.es.gov.br/
mailto:itaguacu@itaguacu.es.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu.es.gov.br - itaguacu@itaguacu.es.gov.br

Prefeitura Municipal de Itaguaçu

ANEXO I

TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 000032/2020

Pregão Presencial Nº 000015/2020

Processo: 000764 / 2021

Termo Nº 000032/2020

Empresa: DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 04.216.957/0001-20

Endereço: RODOVIA PIRAPETINGA PADUA KM1, S/N. - SANTA LUZIA - SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA - RJ - CEP:
28470000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA - PROPRIO

115610100000 - MERCADORIAS PARA DOACAO

Item

Lote

Ficha

QTD

Aditivada

Unidade

Especificação

Unitário

Valor Total

092

167

191

-10.000,00

SACS

MONTELUCASTE DE SODIO SACHE 4 MG  - GEOLAB

0,49

-4.900,00

 Total -4.900,00

mailto:itaguacu@itaguacu.es

	PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020
	CLÁUSULA PRIMEIRA